



روی خط خبر

سخنگوی حزب مولتفه:

**مشکلی برای این‌که مولتفه و ی‌پاداری در یک مسیر باشند وجود ندارد**

حمیدرضا ترقی گفت: دیدارهای حزب مولتفه اسلامی و جبهه ی‌پاداری در راستای موضوع وحدت اصولگرایی است. ترقی در گفت‌وگو با ایلنا، در مورد وحدت اصولگرایی و در پاسخ به این سؤال که چرا با امضای قسم‌نامه هم این جریان اصولگرایان هیچ‌گاه قسم‌نامه‌ای امضا نکردند تنها در انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته نتوانستند به وحدت دست یابند ولی در انتخابات مجلس چند دوره گذشته وحدت داشته و توانستند اکثریت را به خوداختصاص دهند.وی ادامه داد: در شرایط امروز به دلیل بعضی از موضوعات مسأله وحدت را بر منشی و وحدت حرکت کرده و توانستند پیروز شوند. ترقی درباره دیدار مولتفه و ی‌پاداری گفت: دیدارهای حزب مولتفه اسلامی و جبهه ی‌پاداری در راستای موضوع وحدت‌اصولگرایی است و به نظر من هیچ مشکلی بین این موضوع که مولتفه بتواند با ی‌پاداری در یک مسیر باشند وجود ندارد.



**سیدمحمدحسین میرمحمدی عضو کمیسیون ماده ۱۰ احزاب:** در نشست هفته آینده این کمیسیون درخواست مجوز حزب اتحاد ملت ایران« بررسی می‌شود و قطعا ملاک اعضای این کمیسیون در تأیید موسسان احزاب و شکل‌ها قانون است.»**(خانه‌ملت)**

**ابوالفضل ابوترابی عضو هیأت‌رئیسسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:** بررسی لایحه شدید مجازات استفاده از سلاح سرد در کمیسیون قضایی مجلس به اتمام رسیده و در حال حاضر در نوبت رسیدگی در صحن قرار دارد. درحال حاضر مجازات مجرماتی که از سلاح سرد استفاده می‌کنند، با نوع جرمشان متناسب نیست از این‌رو امیداست به‌زودی این مشکل با تصویب نهایی طرح ممنوعیت بکارگیری در همین فرجه بررسی شود. **(خاله ملت)**

**محمدعلی اسفغانی نماینده مردم فردین، فریدون‌شهر و چادگان در مجلس شورای اسلامی:** طرح‌استانی شدن انتخابات‌رئیمه برچیدگی شدن سنت‌های قدیمی و غلط مرسوم در میان مردم را فراهم می‌کند. این طرح همچنین نگاه به فعالیت‌های کلان کشور را از حالت جزیرنگری و پراکنندگی خارج کرده و امکان حضور افراد نخبه و فرهیخته را در دور آتی انتخابات مجلس شورای اسلامی فراهم می‌کند. **(ایستنا)**

**محمدحسن آصفری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی:** ۲۵ نماینده مجلس شورای اسلامی طرحی فوریته را امضا کرده‌اند که براساس آن اگر غریبه‌های بی‌وجه آمریکا که از زیاده‌خواهی خود بر نندازند و تحریم‌ها را دنبال کنند به دولت اجازه داده می‌شود که غنی‌سازی ۵۰۰ درصدی را در جهت تأمین سوخت ریز دریایی و کارهای صنعتی انجام دهد. **(خبر آنلاین)**

**عزت‌الله یوسفیان ملا نماینده مردم آمل و عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی:** براساس طرح دوفوریتی که برای مصوب شدن آن تلاش می‌کنیم هیچ تقاضایی بین بانکها و موسسات و صندوق‌ها وجود ندارد و بانک مرکزی باید به صورت یکسکان با آنها برخورد کند، در این طرح به دنبال آن هستیم که نظارت روی تمامی موسسات پولی و مالی به صورت یکسکان انجام شود. **(فارس)**



**آمار را در صندوق خانه نباید نگه داشت**

آنچه نگرانی مردم را دامن می‌زند، اطلاع آنان از واقعیت‌ها و آمار نیست، تجربه زندگی آنان با مشکلات است که موجب نگرانی آنان را فراهم می‌کند. اتفاق حساسیت مردم و جامعه از طریق اطلاع از امار، می‌تواند به کشف راه‌حل‌های مشکلات کمک کند. برخی از مدیران از ترس آن‌که عملکردشان از طریق آمار قوی‌تر سوال برود، آنها را طبقه‌بندی می‌کنند و سپس هر چه را که دلشان بخواهد فطره‌چکانی و شاید مخدوش عرضه می‌کنند. در حالی‌که چنین رفتاری با حقوق مردم خلاف قاعده و قانون است. مشابه این رفتار در آموزش و پرورش است. آمار جبریم و خلاف‌های رخ داده در مدارس را به لطایف‌الجبلی محرمانه تلقی می‌کنند و از انتشار آن و حتی در دسترس محققان قرار دادن خودداری می‌کنند. معلوم نیست در این صورت چرا این آمار جمع‌آوری می‌شود؟ مدیران بخش آمار، گمان می‌کنند که آمار آنها جزو مایملک و ثروت آنان است و نباید در اختیار دیگران قرار گیرد یا آن‌که ناموس آنان است و نباید چشم مردم به آن بیفتد.انتظار می‌رود که دولت تدبیر و امید برآید پرداختن بودجه به این واحدها را منوط به تولید و عرضه آمار حوز و فعالیت آنها کند.

بیش از ۶ ماه است که صندلی معاون سیاسی وزیر کشور در وزارت کشور خالی مانده است. خالی ماندن یکی از استراتژیک‌ترین پست‌های وزارت کشور، آن هم به مدت ۷ ماه تاکنون موجب نا رضایتی احزاب، گروه‌ها و فعالان سیاسی را فراهم کرده است. با این وجود وزارت کشور، تاکنون نه گزینه‌ای تعیین کرده و نه گزینه‌های مطرح در رسانه‌ها مورد تأیید است. چرا که طولانی شدن روند انتخاب معاون سیاسی در وزارت کشور، موجب مطرح شدن‌هایی برای تصدی این پست را فراهم کرده که البته تاکنون عبدالرضا رحمانی‌فضلی برابر آن سکوت کرده است. در همین راستا هفته گذشته از معرفی گزینه رئیس‌جمهوری (صالحی‌امیری) به وزیر کشور و مقاومت وی، اخباری منتشر شد که بلافاصله با واکنش وزیر کشور، سخنگوی وزیر و شخص صالحی‌امیری که خبر مذکور دربار او بوده مواجه شد. پس از اون‌زیر این روزها نام دو گزینه به‌عنوان اصلی‌ترین گزینه‌های معاونت سیاسی به گوش می‌رسد. گزینه نخست، محمدحسین مقبمی است که در حال حاضر، استاندار استان مرکزی است. گزینه دوم، جمشید انصاری سیاستمداری اصلاح‌طلب است که در حال حاضر استاندار استان زنجان است. با این وجود وزیر کشور روز گذشته درباره گزینه معاونت سیاسی صحبت کرد اما نامی از کسی نبرد. او در جمع خبرنگاران از انتصاب معاون سیاسی وزارت کشور در راستای سیاست‌ها و جهتگیری‌های دولت تدبیر و امید در اداره کشور خبر داد. به گزارش ایلنا، رحمانی‌فضلی با بیان این مطلب که انتصاب معاون سیاسی وزارت کشور همانند استانداران و فرمانداران متناسب با سیاست‌های دولت تدبیر و امید در آینده‌ای نزدیک خبر داد. وزیر کشور، با بیان این مطلب که وزارت کشور تسلیم هیچ‌گونه فشاری در این خصوص نخواهد شد، با وجود گمانه‌زنی‌های برخی رسانه‌ها در مورد گزینه‌های احتمالی این معاونت، ضمن برهیز از اعلام گزینه مدنظر وزارت کشور برای تصدی این معاونت، با معرفی کامل معاون سیاسی وزارت کشور پس از انتصاب و اعلام رسمی در رسانه‌ها خبر داد.

**اختیارات استانداران افزایش می‌یابد** اگرچه برنامه افزایش اختیارات استانداری‌ها از ابتدا در دستور کار دولت قرار گرفت اما تاکنون استانداری‌ها همانند کار گذشته مشغول فعالیت هستند. در همین راستا رحمانی‌فضلی در سفر یک روزه به استان البرز در جمع شورای آموزش و پرورش این استان در این راستا اظهار کرد: اگر اختیارات را براساس تعریف ساختارها

## از کانال‌های دیپلماتیک از عربستان خواستیم مانع تداوم کاهش بهای نفت شود

حسین میرعبداللهیهان معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با شبکه‌العالم در پاسخ به سوالی درباره این که آمریکا تندی لهجهاش نسبت به «بشمار اسره» را کاهش داده، گفته است: اخباری که از کانال‌های دیپلماتیک در اختیار داریم، می‌گوید آمریکا می‌خواهد از برخی از دوستان ما در منطقه در خصوص سوریه فریب خورند؛ برخی از دوستان منطقه‌ای ما وعده‌ها و اطلاعات غلطی به آمریکا می‌دادند مبنی بر این که یک هفته یا یک ماه دیگر بشمار اسد سقوط می‌کند، که این اطلاعات با واقعیت‌های سوریه در تضار ی بود.

امیرعبداللهیهان در پاسخ به سوآلی درباره اختلافات

وزیر کشور:

# وزارت کشور تسلیم هیچ فشاری نخواهد شد

یکی از آسیب‌های انتخابات احتمال خدشه‌دار شدن حوزه وحدت است



به استناداران واگذار کنیم؛ به‌طور قطع بدون کمک دولت استان‌ها می‌توانند روند رشد و توسعه را سپری کنند. او تأکید کرد: باید به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های مردم اعتماد کرد و بیستر را برای مشارکت بیشتر آنها در امور مختلف به وجود آورد. رحمانی‌فضلی با اشاره به مشکلات نیازهای آموزش و پرورش در مناطق مختلف کشور گفت: اگر اختیارات لازم به استانداری داده شود در عرصه آموزش هم مشکلات به حداقل می‌رسد. او در ادامه با بیان این مطلب که بزرگ‌ترین سرمایه خانواده‌ها و کشور، نیروی انسانی است و باید توجه ویژه‌ای به آموزش و پرورش شود، گفت: کشور در شرایط کنونی در تنگناهایی قرار دارد و تکیه بر بودجه‌های دولتی در این زمینه نیز کافی نیست. رحمانی‌فضلی، در ادامه با بیان این مطلب که در طول ۱۳ سال گذشته، متأسفانه تنها ۷۰۰ نفر با بودجه و پول خلق شده است، این روش مدیریت کشور را جایگاه نداشت و مترتب آن را سیستم تاگرا آمد در حوزه‌های اجرائی و تولید در طول سال‌های اخیر کشور عجز کرد. او با تأکید تصریح کرد: همان‌گونه که مقام معظم و رهبری هم تأکید بر اقتصاد مقاومتی دارند و دولت و رئیس‌جمهوری محترم هم در این مدت دو لایحه را آرایه داده‌اند، بنابراین در این زمینه اتفاق آراء داریم که باید فکر و تدبیر اساسی در خصوص آن اندیشیده شود. وزیر گفت: رقابت باعث نگرانی در منطقه می‌شود. قرار داریم به تاریخ گذشته و بی‌توجهی به ظرفیت‌ها، خلاقیت و نوآوری مدیران ما برمی‌گردد که عدم تعادل و توازن را در پی داشته‌اشت. وی افزود: گسترش شهرهای

بزرگ، مراکز استان‌ها و... و خروجی آن حاشیه‌نشینی، توزیع ناعادلانه منابع و ایجاد شکاف‌ها و... نیز از آثار این بی‌تدبیری‌ها در طول سال‌های گذشته است.

**یکی از آسیب‌های انتخابات احتمال خدشه‌دار شدن حوزه وحدت است**

بیش از یک‌سال تا انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی، باقی‌مانده است اما فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی، مسئولان برگزاری انتخابات را هم وارد گود اظهار نظرهای انتخاباتی کرده‌اند. در همین راستا رحمانی‌فضلی در نشست شورای اداری استان البرز درباره آسیب‌های انتخابات صحبت و تأکید کرد: یکی از آسیب‌های انتخابات احتمال خدشه‌دار شدن حوزه وحدت است. وزیر کشور گفت: سیب انتخابات زمانی مشخص می‌شود که اخلاق و قانون زیر پا گذاشته می‌شود و مسائل فرهنگی بر منافع ملی ترجیح داده می‌شود. او در این بین دستگاه‌های اجرائی باید به گونه‌ای حرکت کنند تا معیار و مینا قانون‌گرایی باشد و دیگران تأثیر و امید» را فرمایشات رهبر معظم انقلاب در باب صیانت از حق‌الناس دانست و گفت: شکوه‌لای انتخابات پیش‌رو با حضور و مشارکت قوی مردم مبتنی بر قانون و سلامت خواهد بود. رحمانی‌فضلی در بخش دیگری از سخنانش، با اعلام این‌که سیستم‌های اداری کشور در برخی امور از جمله جذب سرمایه بسته عمل می‌کنند، افزود: باید روحیه حل مسائل و مشکلات را در جامعه تقویت کنیم، وی به‌روری مناسب از منابع راز

**امیر عبداللهیهان در گفت‌وگو با العالم:**

الفصل» حرف‌های خوبی از ایشان شنیدم، وی افزود: پس از این دو دیدار مثبت که برای کشورهای منطقه نیز دارای آثار و پیامدهای سازنده‌ای بود، ما دعوت‌نامه‌ای کنیی از وزیر خارجه عربستان برای سفر «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران به ریاض با هدف بررسی مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی دریافت کردیم و ما آماده فراهم کردن مقدمات سفر ظریف به عربستان بودیم و زمانی برای سفر ایشان تعیین شده بود که متأسفانه اظهارات رسانه‌ای تند و غیرمنتظره وزیر امور خارجه عربستان مانع آغاز این سفر شد. امیر عبداللهیهان خاطرنشان کرد: ما برنامه‌ریزی کرده بودیم که دیدار آقای ظریف و مسئولان عربستانی دو سه هفته پس از



**در دیدار شورای مرکزی حزب وحدت و همکاری ملی با محمدرضا عارف مطرح شد لزوم تشکیل جبهه واحد اصلاح‌طلبان** اعضای شورای مرکزی و روسای شاخه‌های تخصصی حزب وحدت و همکاری ملی گنجه‌شنبه هفته‌گذشته با محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس بنیاد امید ایرانیان دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش مهر، محمدرضا راه‌چمنی، دبیر کل حزب وحدت و همکاری ملی در این دیدار با محمدرضا عارف تأکید کرد: «۴۰ حزب و گروه سیاسی اسلام‌طلب در قالب‌جبهه‌واحداصلاح‌طلبان ساماندهی شوند در این دیدار محمدرضا راه‌چمنی اقدامات انجام‌شده و برنامه‌های آینده حزب را به اطلاع عارف رساند و در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات کشور و مردم به‌ویژه مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، بیکاری جوانان، افزایش قیمت برخی کالاها، تعطیلی برخی از واحدهای تولیدی و واردات بی‌رویه کالا اشاره کرد و گفت: مردم از امثال جانب‌علی که عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند، انتظار دارند این‌گونه مشکلات را به هر طریق که مصلحت باشد، به مسئولان ذریبط در دولت متعسک و از آنها بخواهند با اصلاح سیاست‌های ناصحیه‌ها و ارت رسیده از گذشته، به حل مشکلات و جلب رضایت مردم و بهبود زندگی آنها به‌ویژه اقشار محروم جامعه که صاحبان اصلی انقلابند عنایت‌بخش‌ش می‌کنند. راه‌چمنی در بخش دیگری از سخنانش به بحث انتخابات مجلس دهم پرداخت و اظهار داشت: انتخابات دوره دهم مجلس به دلیل هم‌زمانی‌اش با انتخابات مجلس خبرگان رهبری و شرایط ویژه منطقه‌از اهمیت خاصی برخوردار است.



**مهدی دواتگری: برای مبارزه با فساد اقتصادی خلا قانونی داریم**



کلاهبرداری‌های بزرگ که گاه تا چند ۱۰ هزار نفر را درگیر پرونده‌های مفصل می‌کند ناشی از خلأ قانونی برای برخورد با شرک‌های کاغذی و صوری از یک سو و عدم حمایت کافی قانونی از قضات از سوی دیگر است. این نماینده مجلس می‌گوید: یکی از وظایف قوه قضائیه در بند ۵ اصل یکصد و پنجاه و شش قانون اساسی پیشگیری از وقوع جرم است، ما هر چه هزینه‌های پیشگیری را افزایش دهیم به مراتب هزینه درمان کاهش پیدا می‌کند. اخیراً شایعاتی درباره شرکت پدیده شان‌دیز منتشر شده که نگرانی‌هایی را در سطح عمومی ایجاد کرده، فارغ از این‌که شایعات درباره پدیده شان‌دیز درست باشد یا غلط به نظر می‌رسد. این موضوع به روندی عادی تبدیل شده است، ایراد کار را از کجا می‌دانید؟

ما تجربه‌های این چنینی در نظام قضایی زیاد داریم که افرادی می‌آیند جرایمی مرتکب می‌شوند و بعدا که با گذشت زمان حقوق مردم از بین رفت دستگاه قضایی تازه به فکر پیگیری و برخورد با متهمان می‌افتد که البته پروسه محاکمات و صدور رأی برای چنین پرونده‌هایی هم معمولاً چندین سال به طول می‌انجامد. برای نمونه از سال ۸۱ تا سال ۸۸ پرونده‌ای تحت عنوان کلاهبرداری شرکت تعاونی مسکن کارگران برق تهران مورد بررسی قرار گرفت که در این پرونده از ۲۴ هزار و ۶۰۰ نفر کلاهبرداری شده بود و من در آن زمان بازرس رسیدگی به این پرونده بودم که ۱۳سال و اندی طول کشید تا ما به پرونده بیش از ۴ هزار مال‌بایخته رسیدگی کنیم.

**یعنی قوه‌قضائیه نمی‌توانند پیش از آن‌که تعداد زیاد از مردم مورد کلاهبرداری قرار بگیرند جلوی روند غیر قانونی را بگیرد و از وقوع جرم پیشگیری کند؟**

سؤال من هم دقیقاً همین است که اگر قوه قضائیه از سال ۸۰ تا ۸۸ از باب پیشگیری وارد می‌شد قطعاً ما شاهد کلاهبرداری از ۲۴ هزار نفر نبودیم. درحال حاضر با آن‌که بیش از ۳سال است کیفرخواست پرونده صادر شده هنوز حکم داد‌گاه بدوی هم صادر نشده است. یعنی در زمان رسیدگی شما قرار مجرمیت هم صادر شد؟

بله من خودم قرار مجرمیت صادر کردم، وقتی پیشگیری و برخورد قضایی نمی‌شود نتیجه‌اش این می‌شود که موارد مشابه شرکت برق را هم ملاحظه می‌کنیم و اینک سؤال من این است که تا کی باید دست روی دست بگذاریم تا شرکت‌های کاغذی روز به روز افزایش پیدا کند و مردم از این مجموعه‌ها سهام بخرند؟

**شما هم قاضی بوده‌اید و هم الان نماینده مجلس هستید به نظر تا قانون ایراد دارد یا اجرای آن؟**

به نظر من باید همین موضوع را مشخص کنیم. قانون حتماً ایراد دارد و نمایندگان مجلس باید برای عدم تکرار این موارد در برخی از قوانین تجدیدنظر کنند. البته نباید فراموش کنیم قوه قضائیه هم از بعد پیشگیری در این زمینه تکلیف دارد. ما تا کی باید بشناسیم که یک شرکت کاغذی آمده و از صدها یا هزاران نفر کلاهبرداری کرده‌اند؟ به نظر تا خود مال‌بخشان چقدر در این زمینه مقصر هستند؟

به‌رحال مردم هم وسوسه می‌شوند البته باید مراقب باشند و نسبت به تبلیغات این شرکت‌های کاغذی وسوسه نشوند اما درنهایت این وظیفه دستگاه قضایی است که باید به جد به این موارد رسیدگی کند. در زمان رسیدگی به پرونده شرکت تعاونی کارگران برق تهران فشار خاصی هم به شما وارد می‌شد؟

بله در این قبیل پرونده‌ها فشارهای وارده طبیعی است، من از ۸۸ تا ۹۰ و پیش از آمدن به مجلس قاضی پرونده بودم که سنگین‌ترین فشارها به من وارد می‌شد. ببینید کسی که می‌تواند از ۲۴ هزار نفر کلاهبرداری کند اگر پشتوانه و حامی نداشته باشد که نمی‌تواند این اقدامات را انجام بدهد. بنابراین توطئه است که قاضی با فشارهای سنگین مواجه می‌شود و ممکن است برخی از قضات ما توانایی مقاومت در برابر فشارها را نداشته باشند.

**یعنی قانون از قاضی در برابر فشارها حمایت نمی‌کند؟**

قانون اساسی در اصل ۵۷ در ۳ قوه‌راز یکدیگر مستقل دانسته است و علاوه بر آن در اصل ۱۵۶ نیز قانونگذار قوه قضائیه را مستقل دانسته یعنی استقلال قوه مجریه و مقننه در یک جا گنفته شده و استقلال قوه قضائیه در ۲ جای قانون اساسی آمده است که این موضوع حاکی از حساسیت قوه‌قضائیه است.